Q tra. vt l. eo. quēadmodū.l. sed si tanta.

Uia retro accreuisse. nō munimutum esse. Accur.

D Un sicut.legatarlo. qui solus est. Jo.
O Non esset. repudiatis ergo legatum. p non legato est. vt hic. et.l.sicr.pe. pindē.ñ.i. et.ñ.eo. si domi-
nus.ñ.i.z l.de leg.l.serum fili.ñ.i.in si. et.l.si tibi hō.ñ.
cum seruus. z.l.legatarius.ñ.i.legatum.

p **E** lig. l.ser-
gatū:stichus occisus est. Ne-
tnde sehus repudiauit legatum:
pinde titius agere possit:ac si
ei soli legatus esset.

C Jus accrescendi singit re-
tro sicut aditio hereditat' etiā
sup re pempta. Bal. **T** lpsa.

Q dñium el videf. **D** ar.
D Un sicut repudiāte le-
gatario"legatu" here-
dis est actio pinde ac si lega-
tum nō eēt: ita hui' qz actio
est ac si ei soli legatus esset.

C lheres nō pōt agere actōe
legis aquilie p testatore occi-
so. nā actio ipossibilis testato-
ri: est ipossibil h̄di. h. d. Bal.
D Si dñis fñu quē titl' mor-
tifere vulnerauerit libez. z he-
redez esse iusserit: eiqz postea
meu' extiterit heres: non ha-
bebit meu' cū titlo legis aq-
lē actionem: fm sabini opinio-
nē: q putabat ad heredē actio
nē nō trāsmitti: q defuncto cō-
petere nō potuit. Nam sane
absurdus accideret vt heres
pñi quasi occisi cōsequaf eēt
cui heres extitit. **S** i ex par-
te eū dñs heredē cū libertate
eēt iusserit: coheres eius mor-
tuus eo ager lege aquila'.

C Obediēta debita vñ pñis
fa excusat a delicto. h. d. Bal.

D Iber hō si **I** abole.
I lusu alteri dānū intu-
ria dederit: actio legis aquilie
cu eo est qui iussit: si mō ius
imperāti habuit. q si nō ha-
buit: cl si eo agēdū est q fecit.

iussit clie in dānō dādō sicut i piratica facēda parere
nō tenetur. vt d.l.ñ.de actio. et obli.l.seruus. nā cum ser-
uus non teneatur domino in talibus parere: ergo nec
cius magistrati vel filius patri. vt l. de arb. si cum
dies. ñ.i. in compromisso. vnde si paruit magis q ser-
uus debet teneri. Rursus si ius imperāti non habet:
cur non tenetur. vt l. quod vi aut clam. aut qui.ñ.i. quid

Liber Nonus

maxime ei als factur^{nō} erat. vt. I.de iniur. nō solli. h. p culus. Idē si als facturus erat: qz nō oportet ei maliciā sugeri mādādo. vt. I.de ser.cor.l.i.h. ptiadere. t sic huī l. distictio nulla cēv. Sol.ad p̄dicta. hic p̄v'l magistrat^r ius iperādi als hēbat nō in ea re quā iussit fieri. obediēti aut iō succurrat qz non erat atroc delictū. nec ei occidere hoiez vlli berū vlservū alie nū iussit: vel fursū facere magne rei. vel rapinā. et

Rapi- en grauius deli- na gra- ctiū rapina p dā- uoz est nū datū iniuria: p dānū cū ex ea qz crimi- iniuria nāliter accusetur datum. itē pecuniariter i quadruplū. itē ex furto in duplū vli quadruplū. s. ex dāno ab initio in simplū tmē actio itē ex furto vel rapina: vel iniuria non agi^r nisi dol^r intercedat. hycver- ro secus. vt. s.e.il lud. hui^r aut qui paruit dolus nō affuit nec culpa. vñ non tenet. vt. h. et. I.de regu. iur. l. nō videt. h. qz iussu. t. l. s. dānum. t. I. qz vi aut clā. l. s. qz in pu. h. si tuto- ris. item ex precio rei min^r vel mai^r videtur delictum

vt. I.de incen. riu. naufra. l. pedius. h. i. Sciendū est ergo qz quedā sunt in quib^r omnino parere dz fili^r patri vel seruus dño vt ea in quib^r nullum delictū versatur. alia sunt in quibus non cogitari parere filius vel seruus vel ciuis magistratui: si tñ pareat excusantur. vt in actione laquiez interdicto qz vi aut clām. alia sunt in quibus omnino parere non debet vt in atrocioribus in quibus si pareant vterq; tenetur. itē qz subiecti qz si non habuit ius imperandi qz tenetur qz fecit: supple t nichilominus qui iussit. vt. I.de iniu. non solli. h. proculs. t. I. de aqua plu. arcen. si colonus. in fi. t. I. de dāno infec. l. dāni. h. si mandato. que sunt contra. t de reg. iur. l. ad ea. t. l. nō videtur. h. qui iussu.

a. C. Actio esset. scz contestata. Accur.
b. C. Agitur. a dño quadrupedis. t dic post lit. cōtesta.
sup pauperie fuit occisa. vt. s. ti. l. i. h. si post.

c. C. Ad corpus. scz tantum.

d. C. Ad causam. t. ad viuilitatem. Azo.

e. C. Eius. pecudis. f. C. In quo. i. ppter quod.

g. C. Ex tempore. a seruo. quid si a ter. h. vt. s. de rei vendi. si homo.

h. C. Recte. secus in pe. he. vt. s. de pe. he. s. t. si le. h. con- sultuit. t in seruo cor. vt. I.de ser.cor.l.i.h. qui bona. Ac.

Q. C. Q. in cogēdo. l. dñi cogere in quadā structura.
k. C. Ecce. scz illud.
l. C. posse. s. aquil. directa. vt isti. e. H. ceterū. statit nō te-
tigit tunc in factū. vt. I.c. l. si bōnes. t. l. fi.
Q. C. Clāvis. als incipit lex. h. quis: als non sed. h. pon-
poni. h. quis: t.
n. C. Si suū. no. s
re aliena debere
quem facere vīn
sua. vt. I.de sol. l.i.
o. C. Capit. i. pas
sus fuerit.
p. C. Actiōes. s. de
pastu pecoris. vt
t. J.de prescrip. h.
l. qui seruandarū
in fine.

q. C. Includit. a.
n. C. nūm. celandi.
r. C. Abigere. i.
deducere. Ac.
s. C. N. legē. i. in
actione. l. aq-
lie. s. m. Azo.
t. C. Id quoq. i.
q. pecunia sub cō-
di. fuerit debita:
q. pmissio iter-
fuerit. q. d. nō tm̄
pbare possim de-
letionem: t q. ita
eratib*i* scriptis:
etā hoc id ē p̄cī
pale debitu. si em-
ita eē ibi scptū t
deletionē tm̄ pos-
se pbare sine du-
bionō agere fa-
li. qz nō seqf si ita
pbo deleri: t ita
pa^r scriptū: q. ita

u. C. A. legē aquilia si dele-
tum cyrographum mī-
chi esse dicā: in quo sub condī-
tiōe michi debita pecunia fue-
rit: et interim testibus id qz^r
pbare possim qui testes^r pnt
nō esse eo tpe quo pditio exti-
terit: t si summatim re exposita
ad suspicionē iudicē adducā:
debeā vincere. S. tūc. p̄dēna

fuerit debitu: qz qz exmplū est. ar. I.de fin. instr. qz cōq. t. C.
de eden. aut. si quis i aliquo documēto. s. p̄. C. de pba. si
de possessione. s. ibi adulterio surripuerat. t quia de
ipsa. pmissione conditionali habebā testes videbat me
non posse aquila agere. s. cōtra est: si tamē psumat a iudi-
ce eos non eē futuros existēte conditione vt subiectit.

v. C. Qui testes. l. dñs verisimile est qz nō sunt eo tpe. s. bi
gratia si sunt senes vel aduene citio receſſi. vt. I.ad carb.
l. iij. h. due. t. hoc summatim dz exponi. t. si non petat
calūmose p̄dēnabī reus. nā si verisimile est qz qz testes
tpe existētis cōdūcōis possit. pbare nō ageret. illud autē
summatim nō. pba s. plene sit pecunia debita sub con-
di. eo cyrographo vel nō. t. no. de summaria cognitōe
similia vt dices. J.ad exhiben. l. iij. h. sciendū est. regulari-
ter aut cōtra. vt. C. de iudi. l. iudices.

x. C. Debeā vincere. lmo vt qz nō trib^r rōnib^r. pma qz si
tpe cōditionis existētis tam supſint testes nō agā tunc
aqua: qz pbantōs alias hēo. vt. I.de furt. l. qz tabulas. h.
inde pōt. t. h. apoca. t. s. de edē. l. argētari. h. cū aut t. s.
e. l. qz occidit. h. si aut nō supſint: nec tūc agā qz potuerā
petere eos publicari ad eternā rei memorī. vt i auten-
de testi. h. pe. col. vii. t. I.de testi. l. cōurent. qz sunt s. vñ non
videor pati dānū hac rōne. t si pēdēte qz. agā. similiter

Liber Bonus.

- furti: vt ibi et aliud in actione ista.
 a Appellat. vt. s. co. item mela. & legis.
 b Non vtiq. s. ianum. Jo.
 c Modo. si presentem dñm tantum appellaret.
 d Ad eum. scilicet heredem. Jo.
 e Poterit. & em

hec actio psonal.

vñ ad vniuersales
 nō spālē successor
 rē trāsī sicut nec
 alie pter duas. i.
 actes q̄ ouſ ex in
 terdicto diti. actu
 q̄ pua. vt. i. de ini.
 actus pua. i. i. &
 hoc infideli. & s.
 s̄t si q̄. Et pter
 illā q̄ ouſ ex iter
 dicto quod vi aut
 clā. vt. i. q̄ vi aut
 clā. i. s̄t q̄ putē.
 & sed et si postea.
 vñ Azo.

f Obid. scilicet
 dānum.

g Et hoc alit.
 s̄t q̄ dñm. Ac.
 h Debiuisse. ne
 melius cōditio
 nis. vt. i. q̄ vi
 aut clā. i. seruus.

i Lege. leuis.
 sima. nisi in
 duobus casib⁹. vt
 s. e. si putator. & i.
 de acq. re. do. ho
 moliber. & i. Ac.
 k Teneri. & in
 solidum.

l Cientiā. po
 stuerit. vt et
 C. de nota. si fu⁹
 igno. & hoc sine d
 ure sine defacto
 potuit. phiberi. vt
 i. de nota. i. in o
 bus. s̄m Azo.

m Seruo. s. rō
 ne exp̄s̄p. & opa
 rus. vt. s. e. si seru⁹
 ser. & rupisse.

n Si mea ser
 uū c̄ liberū. forte
 idē factur⁹ si sc̄
 servit i. liuria. vt. i.
 deiniur. itē apud
 Sinterdum.

o Translitrēt
 duo. s. holes.

p Euerlus sit. ar. cōtra. s. e. itē mela. & sed si plures.
 & i. i. i. in fi. & i. i. Accur.

q Vñ enim y. vt. s. de iusti. & iur. l. vt vim. & s. quod
 me. causa. l. sed & partus. & i.

r Permittunt. eoipso & non prohibēt. vt. s. ex qui.

post mortē eius cui heres sis:
 acciderit. vñ em̄ lex aquilia
 appellat⁹ nō vtiq. eū qui fue
 rit tūc cū dānū daref. Nā isto
 modo⁹ nec ab eo quidē cui he
 res quis erit trāsire ad eū⁹ ea
 actio poterit⁹: neq; ob id⁹ qd̄
 tūc cōmissum fuerit: cū in ho
 stū pt̄ate esles/ agere possili
 minio reuersus poteris. & hoc
 aliter⁹ cōstitut⁹ sine magna ca
 ptōe posthumoz liberoz qui
 parētib⁹ heredes erūt nō po
 terit. & ad dicem⁹: & de arbo
 rib⁹ eadē tēpore furtim cesis
 puto eodē dici posse etiam de
 actione qd̄ vi aut clā: si modo
 quis aut phibitus fuerit aut
 apparuerit eū intelligere de
 buisse⁹ ab eis ad quos ea he
 reditas p̄tinet si re sc̄sſent p
 hibitus iri. Ulpianus.